
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ» 
 

 
 П Р И К А З 

 
« 29 »    февраля    2024 г №   98 
         с.п. Солнечный  

 
О внесении изменений в приказ №230 от 22.06.2020 г. «Об утверждении Порядка 

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»          

(с изменениями от 07.09.2020 № 380, от 10.12.2021 №563, от 03.02.2022 г. №85, от 

25.01.2023 г. №72) 

 
На основании внесения изменений в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения локальных актов в 

соответствие  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 22.06.2020 № 230 «Об утверждении Порядка 

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с 

изменениями от 07.09.2020 № 380, от 10.12.2021 №563, от 03.02.2022 г. №85, от 25.01.2023 

г. №72) следующего содержания: 

1.1. Пункт 3 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования  дополнить абзацем: 

 «Создаются необходимые условия для получения коренными малочисленными  

народами Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации дошкольного 

образования в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной 

деятельности» 

2. Довести настоящий приказ до сведения педагогов (Ответственный Гамидова 

Н.И., Эмиргамзаева А.Л.). 

3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке 

приёма обучающихся в Учреждение: 

3.1. Разместить информацию на стендах Учреждения (Ответственный                   

Ахметова А.А., Айдаскина А.А.); 

3.2. Разместить данный приказ на сайте Учреждений (Ответственный                   

Гамидова Н.И.).    



4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                         Е.Е. Лупикова 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены:                                                                                       Эмиргамзаева А.Л. 

                                                                                                                                   Гамидова Н.И 

                                                                                                                 Ахметова А.А. 

                                                                                                                   Айдаскина А.А. 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-11T10:43:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "АИСТ"




